

Wspólne oświadczenie przywódców Republiki Francuskiej, Republiki Włoskiej, Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii, Zjednoczonego Królestwa, Przewodniczącego Rady Europejskiej i Przewodniczącej Komisji Europejskiej po spotkaniu z Prezydent Republiką Mołdawii Maią Sandu dnia 7 listopada 2024 roku

Jako przywódcy Republiki Francuskiej, Republiki Włoskiej, Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii oraz Zjednoczonego Królestwa, wraz z przewodniczącymi Rady Europejskiej i Komisji Europejskiej, wzięliśmy udział w spotkaniu odbywającym się przy okazji szczytu Europejskiej Wspólnoty Politycznej w Budapeszcie z prezydent Maią Sandu, aby potwierdzić nasze niezachwiane poparcie wobec Republiki Mołdawii.

Wyrażamy uznanie dla narodu mołdawskiego w związku z opowiedzeniem się po stronie demokracji, wolności i praworządności, czego dowodem była udana organizacja wolnych i uczciwych wyborów prezydenckich, w których prezydent Maia Sandu została wybrana na drugą kadencję przy wysokiej frekwencji.

Z zadowoleniem przyjmujemy również wynik referendum, w którym wyborcy wyrazili wolę włączenia procesu akcesyjnego do Unii Europejskiej do porządku prawnego Mołdawii.

Jednoczymy się z Mołdawią w dążeniu do pokoju, dobrobytu i stabilności oraz podkreślamy jej należne miejsce w wolnej i demokratycznej Europie.

Osiągnięcia te były możliwe pomimo bezprecedensowych ataków i zagranicznych ingerencji mających na celu podważenie integralności procesu wyborczego i demokratycznych instytucji Mołdawii.

Zdecydowanie potępiamy udokumentowane próby zmiany wyników wyborów poprzez manipulację kampaniami informacyjnymi, korupcję i przypadki przekupstwa w celu kupowania głosów. Cieszymy się z sukcesu Mołdawii w udaremnianiu rosyjskich działań mających na celu destabilizację kraju i zobowiązujemy się do dalszego wspierania starań prowadzących do zwiększenia odporności kraju.

Pragniemy także podkreślić naszą determinację we wspieraniu Mołdawii w obronie jej suwerenności i integralności terytorialnej zgodnie z jej konstytucją.